
RESOLUCIÓN DE ASAMBLEA N° 040/2015-2016 
01 de octubre de 2015

VISTOS:
M

La C onstituc ión  Política del Estado, el Decreto S uprem o N° 29881 de 7 de Enero 
de 2009, el R eg lam ento  Interno de O rganización y Funcionam iento  de la 
A sam b lea  Legis la tiva D epartam enta l del Beni, la so lic itud de M odificación 
P resupuestaria  form ulada po r el Ó rgano E jecutivo de l G obierno A utónom o 
D epartam enta l de fecha  01 de octubre de 2015, y.

CONSIDERANDO: V ^

Que, el A rticu lo  277 de la Constitución Política de l Estado y el A rticu lo  30 de la Ley 
M arco de A u tonom ía  y D escentra lizac ión “A ndrés  Ibáñez” seña lan que el G obierno 
A u tónom o D epartam enta l se encuentra  constitu ido por una A sam b lea  Legislativa 
D epartam enta l, con facu ltad  de liberativa , fisca lizadora y leg is la tiva  en e l ám bito  de 
sus com petencias, y po r un Ó rgano E je cu tivo /

i  IQ ue el R eg lam ento  de M od ificaciones P resupuestarias aprobado m ediante 
Decreto S uprem o N° 29881, de 7 de enero de 2009, es tab lece  los proced im ientos 
y  responsables para e laborar, presentar, ap robar y reg is tra r las m od ificaciones al 
P resupuesto  G enera l de l Estado, así com o las com petenc ias de aprobación según 
e l tipo  y  a lcance  de las m od ificaciones presupuestarias.

Q ue el R eg lam ento Interno de O rganización y  Funcionam iento  de la Asam blea 
Legis la tiva D epartam enta l señala que el P leno tiene en tre  sus atribuciones la de 
aprobar y m od ifica r el p resupuesto  del Ó rgano E jecutivo de l G obierno A utónom o 
Departam ental.



CONSIDERANDO:

\V>

Q ue en fecha 01 de  octubre de 2015, el G obernador del D epartam ento rem itió a la 
Asam blea Legis la tiva D epartam enta l del Beni, la so lic itud de M odificación al 
P resupuesto  de l G o b ie rno '• A u tónom o D epartam enta l G estión 2015, para la 
S ubgobernación de la Provincia Itenez, por T raspaso In tra instituc iona l e 
In terprogram a del Program a 97-0000-025 “P rovis iones Caja y Banco". Fuente 41- 
119 “ ID H ” , al P rogram a 43-0000-44 "M an ten im ien to  R utinario Red V ia l 
D epartam enta l P rovincia  Itenez", por un m onto de Bs 2 .575 .288 .- (Dos M illones 
Q u in ientos Setenta y C inco M il D oscientos O chenta y O cho 00/100 Bolivianos).

CONSIDERANDO: — —  ^

Q ue la m od ificación presupuestaria  planteada no obstacu liza  el cum plim iento  de 
los ob je tivos de gestión de l G obierno A u tónom o D epartam enta l de l Beni, no 
genera ob ligac iones o deudas por las reas ignaciones e fectuadas, no com prom ete 
el pago de ob ligac iones previstas en el PO A 2015 y no vu lnera ninguna 
d isposic ión legal vigente  en el país.

Que en la Sesión O rdinaria N° 037/2015/2016 de fecha 1 de  octubre de 2015, el 
P leno de la A sam b lea  Legis la tiva D epartam enta l del Beni, aprobó por unanim idad 
de vo tos y con d ispensación de trám ite , la m od ificación presupuestaria  antes 
referida, po r lo que co rresponde.d jc ta r la presente R esolución.

POR TANTO, r  >

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DEL BENI, EN USO DE SUS 
ESPECÍFICAS ATRIBUCIONES:

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la M od ificación al P resupuesto del G obierno 
A u tónom o D epartam enta l, G estión 2015 para la S ubgobernación de la Provincia 
Itenez, p o r Traspaso In tra instituc iona l e Interprogram a del Program a 97-0000-025 
“P rov is iones C aja y Banco” , Fuente 41-119 “ ID H ” , al Program a 43-0000-44 
"M anten im ien to  R utinario  Red V ia l D epartam enta l P rovincia Itenez” , por un m onto

o T / '

Oficinas Presidencia: el Fctí*- N° 25 casi esq. Santa Cruz - Telefono 346 - 20227 - Te’efax 346 - 22607 
■*.    ■ — V  „  ■■ X * '  J E O " i  -



de Bs 2.575.288 - (Dos M illones Q uin ientos Setenta y  C inco Mil D oscientos 
O chenta y  O cho  00/100 Boliv ianos).

)$ E rn e s to  N a v ia  Rib< 
PRESIDENTE Á

V g ^ T é re s trT á ld tr ia s  M e lg a r  
IM E R A  S E C R E T A R IA

< U Tr va

A R T ÍC U L O  S E G U N D O .- Form a parte ind iso lub le de la presente Resolución, el 
cuadro de d is tribuc ión (D E :A ) de la m odificación presupuestaria  aprobada.

* \J
Es dada en el Salón de S esiones de la Asam blea Legis la tiva D epartam enta l del 
Beni, en la C iudad de la S antís im a T rin idad, el prim er d ía  del m es de octubre de 
dos mil qu ince  años

Regístrese, Comuniqúese, Cúmplase y Archívese.

Orcinas Presidencia: c / Fe
.2T- V 'l- ‘ *  _• í  ’* > ’■

iattorl N° 25 casi esa. Santa Cruz - Teléfono 346 - 20227 - Telefax 346 - 22607



SUB-GOBERNACIÓN PROVINCIA ITÉNEZ
Gestión 2015 2020

O*

StB-CO«ERXAClAy fxrvnwu rroaz

MODIFICACION PRESUPUESTARIA 
PROGRAMAS DEPARTAMENTALES 

GESTION 2015 
(Expresado en Bolivianos)

DE:

ENT DA UE PRG PRY ACT
FIN.
FUS.

FTE ORG PARTIDA ET \ j s

m 11 80 97 00 25 t i l 41 119 #»/ . ' ;/ M0VMWKMO/Í Y BANCO 1575288
571 Incremento de Cap y  tonco 2575.288

TOTAL 2575288

A:
PARTIDAS PRESUPUESTARIAS A SER INCREMENTADAS

ENT DA UE PRG PRY a c t
F if í

F U S
F IE ORC P A R TID A E T PROGRAM A Y /0  PROYECTO M O NTO

90 8 41 8 0 tí OO 44 451 41 119
PROG. M AffT. RUTINARIO RED VtASDPTAL PBOMNCIA 
¡TENES 2578288

22110 m Pasajes al mteríar del país 30 .00 0

2 2 2 1 0 0000 Viaticas por viaje ai Interior del país 44 M

22300 m Fletes y almacenamiento 45 .000

2 3 40 0 o m Otros Alquileres 45.000

2 4 12 0 00 0 0 Motmmíentoy preparación de viheculos 5 1 4 .1 76

/ 2 4 20 0 o m Mantenimiento y reparación de vías 745.000

25210 m Consultor por producto 80 .000

■ 25220 o co o consultor en lineo 144.000

-

3 4 1 1 0 om Combustibles, ideantes y Derivados para consumo 2 5 9 2 0 0

34300 o m llantas y neumáticos 188.520

3 4 80 0 om Herramientas menores 30 .000

3 9 80 0 m > Om repmtosy accesorias 149.992

TO TA L 2575288


